UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DEL PODER EJECUTIVO,

= QuintanagiRoo || T AIPPE

OFICIO NUMERO: UTAIPPE/DG/CAS/0161/1/2010

Gobierno del Estado Libre y ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion 2002-2009

Soberano de Quintana Roo ) ) ) )
Cd. Chetumal, Q. Roo “2010 Afio del Bicentenario de la Independencia Nacional

y el Centenario de la Revolucién Mexicana”

Chetumal, Quintana Roo; 20 de enero de 2010.

C. JOSE ROBERTO LOPEZ,
PRESENTE.

En apego a lo dispuesto por los articulos 37, 52, 53, 54 y 58 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Quintana Roo y en atencién a su solicitud de informacion identificada con el folio dos mil dos guién dos mil
nueve, que ingreso a través de nuestro sistema de solicitudes en linea, el dia treinta de diciembre del afio préximo pasado, para
requerir a la Secretaria de Hacienda: 1. Solicito el monto de la deuda estatal cuando ini  ci6 al sexenio de Félix Gonzélez asi
como la deuda actual. 2. Solicito una lista de todo s los préstamos que ha hecho la presente @dministra  cion estatal y los
rubros en que se ha destinado esos recursos (sic), me permito hacer de su conocimiento que; habiendo sido turnada para su
atencion a la citada Dependencia, mediante oficio numero SHE/PFE-4/2010, de fechatrece del mes y afio en curso, dio
respuesta en los términos que a continuacion se detallan:

En relacion con su oficio nim. UTAIPPE/DG/CAS/0030/1/2010, en el cual solicita informacion caon, folio 2002-2009 de fecha 30 de
diciembre de 2009 , realizado a través del servicio de solicitudes en linea por el C. José Roberto,Lopez;” mediante la cual requiere lo
gue a continuacion se describe:

(...) 1.- Solicito el monto de la deuda estatal cuand o inicio al sexenio de Félix Gonzalez asi como lad euda actual. 2. Solicito
una lista de todos los préstamos que ha hecho la pr ~ esente administracion estatal y lostubrgs en que s e ha destinado esos
recursos. (sic)

Respecto de lo anterior, le informo que:

1) Solicitud del monto de la deuda estatal cuando i  nicio la presente administracién:
a) Monto de la deuda al inicio del sexenio de Félix Gonzalez Canto: $1,306/362,136.36 pesos.
b) Deuda actual: $2,660°883,333.25 pesos al 31 de diciembre de 2009.

2) Prestamos que ha hecho la presente administraci6  n estatal § los rubros en que se ha destinado esos recursos:
a) Se contrato un crédito por $1,900°000,000.00 pesos, destinados a inversiones publicas productivas en el Estado, de
acuerdo al decreto nimero 066 publicado el 26 de noviembre de 2008.(%.) Firma.

Derivado de lo anterior, con fundamento en los articulos, 37 fracciones Ill y V de la Ley de la materia, 65 fraccion | del
Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informaciéa*Puablicaypara el Poder Ejecutivo y 5° fracciones Il y V del Acuerdo por el
que se crea esta Unidad, se da por atendida en tiempo yaforma la solicitud que nos ocupa, poniendo a su disposicion el presente
oficio de respuesta, que contiene la informacion remitida, al respecto por la Secretaria de Hacienda.

Reiterdndole que la informacion le es proporeionada/tal y como fuera generada por la citada Dependencia en respuesta a lo
solicitado, acorde a lo previsto por el articulo@®,de lasley de la materia, que sobre el particular sefiala:

Articulo 8. Quienes produzcan, administren, manejen, archiven o conserven informacién publica seran responsables de la
transparencia de la informacion conforme a lo@stablecido en la presente Ley (...)

La informacién se proporcionara engl'éstado endque se encuentre en las Entidades Publicas. La obligacién de los Sujetos Obligados
de proporcionar informacién no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante.

No obstante lo anterior, n@s ponémos a sus respetables 6rdenes para la aclaracion de cualquier duda que pudiera generarse
al respecto o, en su efectof paragalguna otra consulta que en lo futuro tenga a bien realizar a esta Unidad. Para lo cual podra
acudir a nuestras oficinas Ubicaflas e Avenida Héroes nimero treinta y cuatro, Plaza Galerias, entre Carmen Ochoa de Merino y
Othoén P. Blanco, ColoniayCentro, de la ciudad de Chetumal, Quintana Roo o comunicarse al teléfono 983 83 33042, fax 983 83
32089, asi como a través del correo electronico http://transparencia@qroo.gob.mx, en horario de oficina y en términos de Ley.

Por ultimo, no omito manifestarle que, aun cuando la resolucion contenida en el presente documento no vulnera su derecho
de acceso a la informacion publica, en caso de inconformidad por la misma, usted puede interponer el recurso de revision
previsto en el Titulo Tercero de la Ley y el articulo 79 del Reglamento antes citados.
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Sin otro particular, esperando haberle servido satisfactoriamente, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE. LIC. JOSE ALBERTO ’MUNOZ ESCA LANTE, DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIAY ACCESO A LA INFORMACION PUBLICADEL PODER EJECUTIVO. FIRMA
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